ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при главе сельского поселения Сентябрьский
(далее – Общественный Совет)

	[bookmark: _GoBack]30 января 2019 года                                                                                            № 2

Место проведения: ДК «Жемчужина Югры» с.п. Сентябрьский

	Члены Общественного Совета при главе сельского поселения Сентябрьский:

	1.
	Кичигина
Тамара Федоровна
	председатель Общественного Совета, член Общественного Совета Нефтеюганского района, учитель начальных классов Сентябрьской СОШ

	2.
	Вдовина
Ольга Валерьевна
	руководитель общественного молодежного объединения «Молодая Гвардия», житель аварийного дома

	3.
	Жаринова
Оксана  Адиковна
	директор МКУ «Управления по делам администрации»

	4.
	Карачева
Юлия Игоревна
	педагог-психолог Сентябрьской СОШ

	5.
	Скосырева
Асьма Ойсовна
	председатель Совета ветеранов сельского поселения Сентябрьский, житель аварийного дома

	6.
	Колмогорова
Ольга Владимировна
	председатель первичной организации Всероссийского общества инвалидов сельского поселения Сентябрьский, (стоит в социальной очереди на улучшение жилищных условий)

	7.
	Хитев
Валерий Владимирович
	начальник РЭУ ООО «Промысловик», житель аварийного дома

	8.
	Султангалиева
Светлана Шакуровна
	заведующий амбулаторией сельского поселения Сентябрьский

	Приглашенные:

	9.
	Комарова
Наталья Владимировна
	Губернатор Югры

	10.
	Кривуляк
Андрей Константинович
	директор Департамента строительства Югры

	11.
	Дренин
Алексей Анатольевич
	директор Департамента образования и молодёжной политики Югры

	12.
	Лапковская
Галина Васильевна
	глава Нефтеюганского района

	13
	Касьянова
Елена Владимировна
	заместитель директора Департамента здравоохранения Югры

	14.
	Светлаков
Андрей Владимирович
	глава сельского поселения Сентябрьский

	15.
	Бородкина
Оксана Владимировна
	директор департамента имущественных отношений - заместитель главы Нефтеюганского района

	16.
	Дивак
Максим Александрович
	генеральный директор ООО «Строймаркет»

	17.
	Дубынина
Анна Александровна
	руководитель Совета молодежи с.п. Сентябрьский

	18.
	Киприянова
Алла Алексеевна
	житель аварийного дома, тренер спортивного комплекса «Сентябрьский»

	19.
	Кириллова
Любовь Леонидовна
	житель аварийного дома, воспитатель ДОУ «Детский сад «Солнышко»

	20.
	Сидорова
Тамара Анатольевна
	член жилищной комиссии администрации
с.п. Сентябрьский, директор Сентябрьской СОШ

	21.
	Стехнович
Анастасия Владимировна
	житель аварийного дома, с.п. Сентябрьский, учитель Сентябрьской СОШ

	22.
	Стёпин
Илья Евгеньевич
	член Совета молодежи с.п. Сентябрьский, учитель английского языка Сентябрьской СОШ

	23.
	Шишкин
Олег Анатольевич
	депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский, директор ЛПУМГ «Южнобалыкское»

                                                            ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О вводе в эксплуатацию строящегося многоквартирного дома по адресу:   п. Сентябрьский, дом 5.
Докладчик: Дивак Максим Александрович – генеральный директор ООО «Строймаркет».

2. О плане по заселению многоквартирного дома по адресу: п.Сентябрьский, дом 5.
Докладчик: Светлаков Андрей Владимирович – глава сельского поселения Сентябрьский.

Заседание открыла председатель Общественного Совета при главе сельского     поселения Сентябрьский  Кичигина Тамара Федоровна. Отметила актуальность вопросов повестки дня: в поселке строится многоквартирный жилой дом, и жители аварийных домов рассчитывают, что с вводом его в эксплуатацию  им удастся улучшить свои жилищные условия. Сдача дома запланирована на конец 2019 года, и жителей волнует, что их аварийные дома не выдержат еще одного отопительного сезона, поэтому обратились в Общественный совет с просьбой отработать с застройщиками вопрос ускорения сдачи дома – хотя бы в сентябре - октябре, чтобы у людей до начала холодов была возможность переехать в благоустроенное жилье.
Председатель Общественного Совета отметила, что жителей также интересует, каким образом будет заселен новый дом.

      1.	О вводе в эксплуатацию строящегося многоквартирного дома по адресу:   п. Сентябрьский, дом 5.
                                              (Дивак Максим Александрович)
РЕШИЛИ:
      1.1.    Принять информацию генерального директора ООО «Строймаркет» Дивак Максима Александровича к сведению.
       1.2.      Рекомендовать генеральному директору рассмотреть возможность ускорения строительства многоквартирного дома и ежеквартально  о ходе строительства    информировать население через Общественный совет.
       Срок исполнения: ежеквартально, в течение 2019 года

2.   О плане по заселению многоквартирного дома по адресу: п.Сентябрьский, дом 5.
                                          (Светлаков Андрей Владимирович)

РЕШИЛИ:
         2.1. Принять информацию Главы сельского поселения Сентябрьский к сведению.
2.2.	Рекомендовать администрации сельского поселения Сентябрьский:
2.1.1.	При расселении аварийных домов учесть пожелания собственников в предоставлении жилого помещения по договору мены  взамен выкупной стоимости.
2.1.2.	В бюджете сельского поселения предусмотреть средства на выкупную стоимость, выплачиваемую собственникам жилых помещений.
         Срок исполнения:

Председатель Общественного Совета 		                                 Кичигина Т.Ф.